

دانستنی‌های حقوقی

انجام چه کارهایی

در فضای مجازی جرم است؟

باشگاه خبرنگاران جوان:انجام هر جرمی چه در فضای مجازی و چه در فضای جامعه می‌تواند مشکلات متعددی را به وجود آورد و براساس قانون انجام این جرایم در فضای مجازی هم می‌تواند مجازات‌هایی را به دنبال داشته باشد. براساس قانون انتشار، توزیع و معامله محتوای مبتذل و مستهجن خلاف عفت عمومی در ماده ۱۴ قانون جرایم رایانه‌ای و بند ۶ ماده ۶ قانون مطبوعات جرم است و مرتکب از ۹۱ روز تا دو سال حبس یا جزای نقدی از پنج میلیون ریال تا ۴۰ میلیون ریال یا هر دو مجازات محکوم می‌شود. علاوه بر انتشار محتوای غیر اخلاقی، پلیس به افرادی که در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی اقدام به هتک حیثیت و نشر اکاذیب علیه همدیگر می‌کنند، هشدار داد که طبق ماده ۱۷ قانون جرایم رایانه‌ای، با اثبات عمل مانه‌شان، باید پاسخ‌گویی قانون و مسئول عمل مجرمانه خود باشند؛ زیرا در صورت ارتکاب چنین امری بر اساس قانون فرد خاطی به حبس از ۹۱ روز تا دو سال یا جزای نقدی از پنج میلیون تا ۴۰ میلیون ریال یا هر دو مجازات محکوم می‌شود. تحریک، تشویق، ترغیب، تهدید یا دعوت به فساد و فحشا و ارتکاب جرایم منافی عفت یا انحرافات جنسی مطابق بند ب ماده ۱۵ قانون جرایم رایانه‌ای و ماده ۶۳۹ قانون مجازات اسلامی جرم است و مجازات آن از ۹۱ روز تا دو سال حبس یا جزای نقدی از پنج میلیون ریال تا ۴۰ میلیون ریال یا هر دو مجازات است. اشاعه فحشا و منکرات مطابق بند ۲ ماده ۶ قانون مطبوعات جرم است.

برای برگزاری مراسم شب‌های قدر مجوزی صادر نشده است

ایستنا: فرمانده انتظامی تهران بزرگ با تاکید بر ضرورت رعایت دستورالعمل‌ها و مصوبات ستادملی مقابله با کرونا گفت: تا امروز مجوزی برای برگزاری مراسم شب‌های قدر از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا در پایتخت صادر نشده است.

سردار حسین رحیمی، در حاشیه اجرای طرح جمع‌آوری معنادران متجاهر، با حضور در جمع خبرنگاران درباره برخورد پلیس با مظاهر علنی روزه‌خواری گفت: مأموران پلیس با افرادی که شش‌ان ماه مبارک رمضان را رعایت نکنند، برخورد می‌کنند؛ البته خوشبختانه مردم متدین تهران همراهی خوبی با پلیس دارند و موارد این‌چنینی را رعایت می‌کنند، اما مواردی نظیر سیگار کشیدن در معابر و پشت فرمان، توزیع غذای گرم در واحدهای صنعتی و... نیز جزو مصادیق تظاهر به روزه‌خواری است و پلیس با مرتکبان آن برابر قانون برخورد خواهد کرد.

جامعه Society

NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

از خردادماه به بعد روزهای بهتری خواهیم داشت

شهر خیر: وزیر بهداشت با بیان اینکه آمار مرگ‌ومیر کرونا در حال کاهش است، گفت: مسیر کرونا به سمت کنترل است و با همراهی مردم از خرداد به بعد روزهای بهتری خواهیم داشت. وی در خصوص رفتار آینده کرونا گفت: به عنوان معلمی باسابقه بیش از ۳۰ سال می‌گویم که نه من و نه هیچ‌کسی در دنیا نمی‌تواند پاسخ دهد که این ویروس چه خواهد کرد. ما هر روز شرایط جدیدی را از این ویروس مشاهده می‌کنیم.

مردم باید مراقب باشند ولی نه با شرایطی که در آن‌ها ایجاد هراس شود؛ همواره سعی کرده‌ام ضمن درخواست رعایت نکات بهداشتی، به مردم امیدواری دهم. وی تاکید کرد: این ویروس نه واکسن و نه داروی اختصاصی دارد و بهترین راه مقابله با آن کاری است که ما داریم انجام می‌دهیم.

سالی که عجیب‌ترین نرخ «رشد جمعیت» در تاریخ ایران رقم خورد؛ کمتر از یک درصد

زمستان زادوولد، بهار پیری



کشور از سال ۱۳۹۴ آغاز شده و هر ساله شیب کاهش مولید در حال افزایش است، بیان کرد: الگوهای آینده پژوهی اعلام می‌کردند که تعداد مولید کشور در سال ۱۳۹۵ به حدود حداقل ۱۲۰۵۰۰ تولد کاهش خواهد یافت در حالی که با انتشار آمار تعداد تولدهای کل کشور در سال ۹۸، رکورد کاهش مولید در این سال رقم خورد. وی با بیان اینکه در سال ۹۸ کمتر از یک درصد به جمعیت هشدها و سه و نیم میلیون نفری کشور افزوده شده است، ابراز داشت: این رقم با یک‌الگوی ساده و قابل فهم و با تفریق تعداد تولدها و تعداد مرگ و میر در کشور به دست می‌آید و حکایت از تنزل نرخ رشد جمعیت کشور به زیر یک درصد آن هم برای اولین بار دارد. این پژوهش‌گر حوزه جمعیت تاکید کرد: با تداوم روند کنونی، پیش‌بینی می‌شود تا حدود ۲۰ تا ۲۵ سال آینده نرخ رشد جمعیت ایران به عدد صفر درصد سقوط کند. قلمی، با انتقاد از بی‌توجهی مسئولان به خطر بحران جمعیت، خاطر نشان کرد: این آمارهای هشدار آمیز یعنی زنگ خطر تحولات جمعیت در ایران بسیار بلندتر از گذشته به صدا درآمده است ولی متأسفانه سال‌هاست که به‌رغم تاکیدات رهبر معظم انقلاب هیچ مسئول و نهادی در کشور به این خطر بزرگ توجه نمی‌کند!

فرزادوشیب‌های زیادی طی کرده است اما ظاهراً بنیادست سال ۱۳۹۸ سال ثبت رکوردهای تاریخی در پیشینه تحولات جمعیت ایران باشد. سال ۱۳۹۸ تا به این‌جا دورگورد را به نام خود ثبت کرده است؛ نخست ثبت رکورد کاهش بیش از ۱۷۰۰۰۰ تولد فقط در یک سال و رسیدن آمار تولدهای کل کشور به رقم ۱۰۹۶۰۰۰ تولد و دوم اینکه نرخ رشد جمعیت ایران برای نخستین بار در تاریخ کشورمان در سال ۱۳۹۸ به کمتر از یک درصد کاهش یافت. صالح قاسمی، با بیان اینکه مسیر کاهش تعداد تولدهای کل

۹۸، رقم یک میلیون و ۲۰۵ هزار نفر باشد اما دلایل متعدد معادلات را به هم ریخت و این رقم به یک میلیون و ۱۹۶ هزار نفر نزول پیدا کرد. با ادامه روند کنونی و در صورت عدم اجرای قوانین جمعیتی، قوانین مربوط به کمک باروری زوجین و عدم اجرای سیاست‌های کلی جمعیت چندین دهه آینده برای ایران بحران‌ساز خواهد بود.

نرخ رشد جمعیت سال ۱۳۹۰ معادل ۱.۲۹ درصد بود و سال ۱۳۹۵ به ۱.۲۴ درصد رسید تا اینکه در سال ۹۸ به کم‌تر از یک درصد رسید تا جدی بودن بحران کاهش جمعیت را بار دیگر به همه گوشزد کند. مهر گفت: تاریخچه تحولات جمعیت ایران

نرخ رشد جمعیت سال ۱۳۹۰ معادل ۱.۲۹ درصد بود و سال ۱۳۹۵ به ۱.۲۴ درصد رسید تا اینکه در سال ۹۸ به کم‌تر از یک درصد رسید تا جدی بودن بحران کاهش جمعیت را بار دیگر به همه گوشزد کند.

جمعیت به عدد صفر جمعیت و سقوط نرخ رشد کارشناس تحولات جمعیت، در گفت‌وگو با مهر گفت: تاریخچه تحولات جمعیت ایران

سلامت

دبیر انجمن اپیدمیولوژیست ایران در گفت‌وگو با «نسل‌فردا»:

استفاده از کولرها را به تاخیر بیندازید

همزمان با شیوع کروناویروس، بازار مطالب غیرعلمی در یافویی / گروه جامعه daryavafaei2009@gmail.com علمانه و بازار تناقض‌گویی‌های متولیان امر سلامت حساسی داغ شده است. به عنوان مثال ماجرای تأثیر گرما و تابستان در کاهش شیوع این ویروس پیش از این بارها از سوی وزارت بهداشتی‌ها اعلام شد؛ اما حال صحبت از بی‌تاثیری این فصل است؛ عده‌ای از رسانه‌های‌ها جمله صدواوسیما نیز در آن سوی میدان کرونا و تابستان، راجع به انتشار و عدم انتشار کرونا از کولرهای گازی در حال هشدار هستند. اغلب این توصیه‌ها و اظهار نظرها در حالی است که چیزی جز کلاف سر درگم به نظر نمی‌رسد و برای جامعه هم چنان ابهاماتی وجود دارد. در همین رابطه به سراغ دبیر انجمن اپیدمیولوژیست کشور رفتم تا ببینیم اصل ماجرای کرونا و تابستان و کولر چیست. کورش هلاکوبی توضیح داد: منظور از نقش اصلی کولرهای گازی یا سیستم‌ها آن طوری نیست که چندی پیش صدواوسیما در کلیبی راجع به انتشار ویروس جدید کرونا عنوان کرد. وی ادامه داد: استفاده از کولرهای گازی در داخل ساختمان‌ها و محیط‌های داخلی امکان ایجاد شرایط لازم زنده ماندن، ماندگاری و آلوده‌کنندگی ویروس را در هوای کمتر از ۲۴، ۲۳ درجه سانتی‌گراد بدون در نظر گرفتن درجه حرارت بالای بیرون، فراهم می‌آورد. دبیر انجمن اپیدمیولوژیست کشور تاکید کرد: توصیه می‌شود در صورت استفاده از هر نوع وسایل خنک‌کننده، درجه حرارت بالاتر از اندازه معمول هر ساله (بالای ۲۴ درجه) تنظیم شود. چرخش هوای خنک‌کننده نیز باید با ورودی هوای آزاد از طریق پنجره نیمه‌باز به گونه‌ای انجام شود که هوای بیرون به داخل جریان داشته باشد. هلاکوبی گفت: در این شرایط شاید بهتر باشد توصیه کنیم که مردم استفاده از کولر و وسایل سرمایشی را تا تأخیر انجام دهند و عقب بیندازند. وی در پاسخ به این پرسش که کولرهای خودرها می‌توانند عامل انتقال کرونا باشند؟ بر ضرورت تهویه در محیط‌های بسته اشاره کرد و یادآور شد: پژوهش جدیدی نشان می‌دهد که ویروس کرونا می‌تواند احتمالاً تا ساعت‌ها در محیط باقی بماند. این مسئله ضرورت و اهمیت تهویه هوا در محیط‌های بسته را نشان می‌دهد. این اپیدمیولوژیست در توضیحات بیشتر پرسش مطرح شده، با اشاره به صحبت‌های «کوبین‌بامپتون» مدیرعامل جامعه بهداشت حرفه‌ای بریتانیا، بیان داشت: نور مستقیم خورشید می‌تواند ذرات ویروسی را نابود کند. اشعه فرابنفش می‌تواند پوشش چربی ویروس را از بین ببرد اما در صورتی که در محیطی بسته باشید، تهویه هوا نقش اساسی پیدا می‌کند. این موضوع در مورد قطرها، آبپوس‌ها و آسانسورها که ممکن است تهویه هوای مناسبی نداشته باشند اهمیت بیشتری دارد.

عکس خبر



رضان ماه‌بندگی و گام‌نهادن انسان در مسیر تکامل برای داشتن زندگی بهتر است؛ ماهی که انسان با تمرین بندگی، همراه با تزکیه نفس به زندگی خود رنگ و بوی خدایی می‌بخشد.

مجید عسگری پور / خبرگزاری مهر



کوتاه از جامعه

۱۰ درصد کارکنان

مسیح‌دانشوری به کرونا مبتلا

شدند

نسل فردا: رئیس بیمارستان مسیح دانشوری تهران با اعلام اینکه تاکنون ۱۰ درصد از پرسنل و کادر پزشکی این بیمارستان به کرونا مبتلا شده‌اند، تصریح کرد: با این حال در خدمت‌رسانی به بیماران کرونایی همه ظرفیت‌های خود را به کار گرفته‌ایم و آماده پذیرش و درمان این بیماران هستیم. ولایتی، با تاکید بر ضرورت خدمت‌رسانی حداکثری به بیماران کرونایی گفت: این مرکز از ابتدای بحران در خط مقدم مبارزه با کووید ۱۹ بوده و این روند ادامه خواهد داشت. وی خاطر نشان کرد: اگر مجدداً در کشور با پیک بیماری مواجه شویم این آمادگی در بیمارستان مسیح دانشوری وجود دارد که مستقیم یا با رجاع دیگر مراکز خدمت‌رسانی کند. رئیس بیمارستان مسیح دانشوری درباره آمار مراجعان کرونایی نیز گفت: هشتاد روز از شروع پذیرش بیماران کرونایی در این بیمارستان می‌گذرد و در این مدت حدود یک هزار و ۹۵۸ نفر پذیرش شده‌اند و اکنون بسیار کاهش یافته است. در روزهای آج بیماری تعداد مراجعات روزانه به ۴۵۰ تا ۵۰۰ نفر می‌رسید همچنین روزانه حدود ۷۷ نفر به درمانگاه برای تشخیص و درمان کرونا مراجعه می‌شد.

آغاز جمع‌آوری معنادران

متجاهر پایتخت

پارسیک: رئیس پلیس پایتخت از آغاز مرحله جدید از اجرای طرح جمع‌آوری معنادران متجاهر خبر داد. سردار حسین رحیمی گفت: از زمان شیوع کرونا، پیگیری‌هایی برای شیوه جدید جمع‌آوری معنادران متجاهر را انجام دادیم و سرانجام بعد از حدود دو ماه، مرحله جدید اجرای این طرح اجرایی شد. وی با بیان اینکه در سطح تهران بزرگ حدود ۱۰ تا ۱۵ هزار معنادر متجاهر داریم، تصریح کرد: برپایه برکت‌های بهداشتی روزانه حدود ۵۰۰ نفر از این معنادران از سطح معابر و فضاهای شهری جمع‌آوری شده و به مراکز بازپروری تحویل داده می‌شود. اگر دستورالعمل‌ها اجازه جمع‌آوری افراد بیشتری را به ما بدهد، مشکلی در جمع‌آوری آن‌ها نداریم.

اختصاص ۵۰ درصد حقوق

وزیر کار به پوشش همدلی

باشگاه خبرنگاران جوان: معاون جذب مشارکت‌های مردمی سازمان بهزیستی کشور درباره آخرین وضعیت ۱۰ روزه اول پوشش همدلی مؤمنانه، اظهار کرد: پوشش همدلی مؤمنانه از ابتدای ماه رمضان انجام شده است که تاکید بر این بود یک وحدت بین مردم در این پوشش شکل بگیرد. ذوالفقار یزدانمهر، با بیان اینکه استان‌ها با همت خوبی که داشتند کمک‌های زیادی جمع‌آوری کردند، افزود: پنج میلیارد و ۶۱۷ میلیون و ۱۸۴ هزار و ۸۷۲ تومان به صورت نقدی به حساب مشارکت‌های مردمی بهزیستی و اریز شده. همچنین ۴۲ میلیارد و ۲۲۱ میلیون و ۳۸۸ هزار تومان به صورت غیرنقدی جمع‌آوری شده است. وی با تاکید بر اینکه در گام اول وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دستور داد که ۵۰ درصد حقوق خود را به حساب پوشش همدلی مؤمنانه واریز کند، گفت: قبادی‌دانا، رئیس سازمان بهزیستی کشور و شورای معاونان این سازمان و مدیران استان‌ها یک روز از حقوقشان را به حساب پوشش همدلی مؤمنانه واریز کردند.

قسطی شدن جریمه

مشمولان غایب

مهر: جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا اظهار کرد: قانون جریمه مشمولان غایب به منظور تعیین تکلیف وضعیت خدمتی مشمولان غایبی که بیش از هشت سال غیبت داشتند از سال ۹۴ تا پایان سال ۹۷ اجرایی شد و به دلیل لزوم تأمین نیروی انسانی سربازان نیروهای مسلح، از سال ۹۸ این طرح حذف و ادامه پیدا نکرده است.

سردار رحمان علی‌دوست ادامه داد: افرادی که تا پایان فروردین ماه سال ۹۸ درخواست مربوط به معافیت قانون جریمه مشمولان غایب را در دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی پلیس + ۱۰ ثبت کرده‌اند، تا پایان امسال فرصت دارند مبلغ جریمه را به صورت نقدی یا اقساط واریز کنند.

استفاده از ماسک در مترو

آرروز جدی گرفته شد!

ایرنا: رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر تهران نسبت به عدم استفاده از ماسک در مترو تذکر داد. محمدسالاری، در جریان دویست و دوازدهمین جلسه علنی شورای شهر تهران در تذکره نسبت به عدم استفاده از ماسک در مترو گفت: در دوروز اول اجرای این مصوبه گزارش‌ها خوب بود، اما بعد از آن ره‌شد. او به شهردار تهران و مدیرعامل مترو تذکر داد و افزود: این مصوبه به صورت کامل و جامع و با جدیت باید اجرایی شود.